
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 242 Lunes 7 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 55410

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
35

79
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

35791 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Marina Mercante. Objeto: Servicio de redacción del proyecto básico y
de ejecución,  estudio  de  seguridad y  salud,  dirección  facultativa  y
coordinación de seguridad y salud en fase de ejecución para las Obras
de reparación de desperfectos detectados en el Informe de Evaluación
de Edificios y otras actuaciones en la Capitanía Marítima de Palma de
Mallorca. Expediente: 202417320062.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de la Marina Mercante.
1.2) Número de identificación fiscal: S2829008H.
1.3) Dirección: Ruiz de Alarcón nº 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915979153.
1.10) Fax: 915217532.
1.11) Correo electrónico: contratacion.dgmm@mitma.es
1.12) Dirección principal: https://www.mitma.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6kuuCC6vQk0%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 71242000 (Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos) y
71247000 (Supervisión del trabajo de construcción).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES532.

6. Descripción de la licitación: Servicio de redacción del proyecto básico y de
ejecución, estudio de seguridad y salud, dirección facultativa y coordinación de
seguridad  y  salud  en  fase  de  ejecución  para  las  Obras  de  reparación  de
desperfectos  detectados  en  el  Informe  de  Evaluación  de  Edificios  y  otras
actuaciones  en  la  Capitanía  Marítima  de  Palma  de  Mallorca.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Experiencia en dirección de ejecución de obras (Ponderación: 18%).
9.2) Experiencia en dirección de obras (Ponderación: 18%).
9.3) Experiencia en redacción de proyectos (Ponderación: 18%).
9.4) Oferta económica (Ponderación: 46%).

10. Fecha de adjudicación: 12 de septiembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 242 Lunes 7 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 55411

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
35

79
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 3.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE

OBRA, S.A (CEMOSA).
12.2) Número de identificación fiscal: A29021334.
12.3) Dirección: BENAQUE, 9.
12.4) Localidad: Málaga.
12.6) Código postal: 29004.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 32.148,23 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 32.148,23 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Dirección General de la Marina Mercante.
16.1.2) Dirección: Ruiz de Alarcón, nº 1.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 915979153.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion.dgmm@transportes.gob.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Dirección General de la Marina Mercante.
16.4.2) Dirección: Ruiz de Alarcón, nº 1.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: 915979153.
16.4.9) Correo electrónico: contratacion.dgmm@transportes.gob.es

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de octubre de 2024.

Madrid,  2  de  octubre  de  2024.-  Director  General  de  la  Marina  Mercante,
Gustavo  Santana  Hernández.

ID: A240044398-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-10-04T15:19:33+0200




